1

平成 26 年 5 月 14 日
各 位

会 社 名 株式会社 JVC ケンウッド
代表者名 代表取締役会長 兼 CEO 河原 春郎
 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 取締役 兼 CSO 田村 誠一
 （TEL  045-444-5232）

その他資本剰余金の利益剰余金への振替による繰越損失の解消に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 26 年 5 月 15 日付で下記のとおり当社個別の剰余金を処分し、そ

の他資本剰余金を繰越利益剰余金に振り替えることにより、繰越損失を解消することを決議いたしましたので、お

知らせいたします。

記

1. 剰余金処分の目的

平成 26 年 3 月末現在、当社の個別のその他資本剰余金は、約 468 億 99 百万円となっているものの、繰越利益

剰余金は約 3 億 1 百万円の損失（繰越損失）となっております。
こうした資本構成の偏りを是正し、財務体質の健全化をはかるとともに、早期に復配できる態勢を実現するた

め、会社法第 452 条および第 459 条の規定に基づき、取締役会決議によって剰余金を処分し、その他資本剰余金

を繰越利益剰余金に振り替えることにより、繰越損失を填補し、繰越損失を解消することといたしました。

2. 剰余金処分の要領
平成 26 年 3 月末現在の当社個別のその他資本剰余金 46,899,104,285 円のうち、301,033,360 円を平成 26 年 5

月 15 日付で減少させ、減少させたその他資本剰余金の額を繰越利益剰余金に振り替えます。
（1）減少する剰余金の項目およびその金額
 その他資本剰余金 301,033,360 円
（2）増加する剰余金の項目およびその金額
 繰越利益剰余金 301,033,360 円
（3）効力発生日
 平成 26 年 5 月 15 日

なお、当社は、剰余金の配当等会社法第 459 条第 1 項各号に定める事項については、法令に別段の定めのある

場合を除き、取締役会の決議によって定める旨の定款規定があります。

（ご参考）
 （個別 純資産の部）       （単位：円）

 2014 年 3 月 31 日現在  2014 年 5 月 15 日処理後

資本金 10,000,000,000 10,000,000,000
資本準備金 10,000,000,000 10,000,000,000
その他資本剰余金 46,899,104,285 46,598,070,925
繰越利益剰余金 △301,033,360 0
自己株式 △537,336,900 △537,336,900
評価・換算差額等 3,344,962,436 3,344,962,436
新株予約権 806,678,872 806,678,872
純資産合計 70,212,375,333 70,212,375,333

平成 26 年 4 月 1 日以降の当期発生損益による利益剰余金の増減および自己株式の増減は考慮せず。

2

3. 今後の見通し

この度のその他資本剰余金の繰越利益剰余金への振替による繰越損失の解消は、「純資産の部」における勘定科

目の組み替えによるものであり、当社の株主資本合計額、純資産額、総資産額の変動はなく、また、当社の業績に

与える影響はありません。
以 上